REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO

____________________________________________________________________________________
_

PROJETO DE LEI Nº 019, EM 31 DE JANEIRO DE 2022.

DÁ DENOMINAÇÃO À ACADEMIA AO AR LIVRE
LOCALIZADA NO BAIRRO UNIÃO,
SOBRADINHO.

​​ ​ ​ ​

Art. 1º. A Academia ao ar livre localizada na Avenida Princesa Isabel, no Bairro
União, nesta cidade, passa a denominar-se “ACADEMIA AO AR LIVRE
ELIZÂNGELA DIAS FELÍCIO”.

Art. 2º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

​ ​ ​ ​ ​ Gabinete do Prefeito Municipal de
Sobradinho, aos 31 dias do mês de janeiro 2022.

​ ​ ​ ​ ​ Ivan Solismar Trevisan,
​ ​ ​ ​ ​ Prefeito Municipal em exercício

____________________________________________________________________________________
_

Rua General Osório, 200–Fones (51)3742.1098 – Fax (51)3742.1545 – CEP 96900-000 – SOBRADINHO – RS
CNPJ 87.592.861/0001-94  –  E-mail: administracao@sobradinho-rs.com.br

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO

____________________________________________________________________________________
_

Of.041/2022-SMA​ ​ ​ Sobradinho, 31 de janeiro de 2022.

Ilmo. Sr.:
Ver. Jeferson Luiz Matana
Presidente da Câmara de Vereadores
Sobradinho - RS

​ ​ ​ ​ ​ Senhor Presidente:

Ao cumprimentarmos Vossa Senhoria encaminhamos para

apreciação e votação Projeto de Lei n° 019/2022, que dá denominação à
academia ao ar livre localizada no Bairro União, nesta cidade, passando a se
chamar “ACADEMIA AO AR LIVRE ELIZÂNGELA DIAS FELÍCIO”.

A senhora Elizângela Dias Felício a “Tozi” faleceu em 21 de abril
de 2021 aos 45 anos de idade e era moradora do Bairro União, tendo sempre
se dedicado a sua comunidade, onde foi participante da Escola “Unidos do
Samba”. Sua última participação no Carnaval de Rua de Sobradinho foi no ano
de 2019, interpretando a personagem “Fiona”.

Elizângela Dias Felício era filha de Natalino Felício e Querli Dias

Felício, era casada com Nairo Lourenço da Silva e tinha três filhos: Bruno
Felício da Silva, Elizandra Felício e Rozangela Felício da Silva.

____________________________________________________________________________________
_

Rua General Osório, 200–Fones (51)3742.1098 – Fax (51)3742.1545 – CEP 96900-000 – SOBRADINHO – RS
CNPJ 87.592.861/0001-94  –  E-mail: administracao@sobradinho-rs.com.br

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO

____________________________________________________________________________________
_

Contando com a aprovação deste Projeto, desde já agradecemos.

​ ​ ​ ​
​ ​ ​ ​ ​ Atenciosamente,

​ ​ ​ ​ ​ Ivan Solismar Trevisan,
​ ​ ​ ​ ​ Prefeito Municipal em exercício

____________________________________________________________________________________
_

Rua General Osório, 200–Fones (51)3742.1098 – Fax (51)3742.1545 – CEP 96900-000 – SOBRADINHO – RS
CNPJ 87.592.861/0001-94  –  E-mail: administracao@sobradinho-rs.com.br